
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 9 Lunes 11 de enero de 2021 Sec. V-A.  Pág. 1087

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
80

2
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

CORTES GENERALES

802 Anuncio de formalización de contratos de: Mesa del Senado. Objeto:
suministro  e  instalación  de  dos  sistemas  de  armarios  compactos
móviles y de un módulo complementario de armarios fijos con puertas
abatibles destinados a almacenar una parte del  fondo bibliográfico
histórico de la  Biblioteca del  Senado.  Expediente:  26/2020.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Mesa del Senado.
1.2) Número de identificación fiscal: S2804003H.
1.3) Dirección: Bailén, 3.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: dep.gestion-contractual@senado.es
1.12) Dirección principal: http://www.senado.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4Jc2A4MVqzYQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 39132000 (Sistemas de archivo).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: suministro e instalación de dos sistemas de armarios
compactos  móviles  y  de  un  módulo  complementario  de  armarios  fijos  con
puertas abatibles destinados a almacenar una parte del  fondo bibliográfico
histórico de la Biblioteca del  Senado.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Incremento del periodo de garantía (Ponderación: 5%).
9.2) Proposición económica (Ponderación: 50%).
9.3) Resolución del plazo de resolución de incidencias y averías durante el

periodo de garantía (Ponderación: 5%).
9.4) Propuesta técnica (Ponderación: 40%).

10. Fecha de adjudicación: 9 de diciembre de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 9 Lunes 11 de enero de 2021 Sec. V-A.  Pág. 1088

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
80

2
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: EUN SISTEMAS SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B75038000.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 88.558,22 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2020-282819.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (19 de octubre de 2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 5 de enero de 2021.

Madrid, 5 de enero de 2021.- El Letrado Mayor, Manuel Cavero Gómez.
ID: A210000309-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-01-08T15:05:47+0100




